
平成２６年６月２７日 

各 位 

芦屋市教育委員会 

浜風幼稚園の廃園の決定について（お知らせ） 

 平素は，本市の教育行政にご理解とご協力をいただき誠にありがとうござい

ます。 

さて，浜風幼稚園の廃園につきましては，平成２６年４月２５日の第３回教

育委員会臨時会の決定に基づき「芦屋市立幼稚園の設置及び管理に関する条例

の一部を改正する条例の制定について」を議案として芦屋市議会平成２６年第

２回定例会に上程し，６月２７日の本会議において可決されました。 

つきましては，浜風幼稚園は平成２８年３月３１日付けで廃園することとな

り，来年度の新入園児の募集は停止しますのでお知らせいたします。 

 今後も，芦屋の就学前教育の充実に向けて取り組んでまいりますので，ご理

解くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

記 

■ 今後のスケジュール 

  平成２６年１０月  市立幼稚園の新入園児募集 

浜風幼稚園は新４歳児の募集は行いません。 

平成２７年４月～  新５歳児のみの単学年 

平成２８年３月   ５歳児卒園をもって廃園します。 

以 上 


